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Ekspozycja na ołów zwiększa ryzyko ADHD
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U dzieci, które posiadają mutację genu HFE, nawet
niewielka ekspozycja na ołów może przyczynić się do rozwoju ADHD - wynika z badań
opublikowanych w piśmie "Psychological Science".

Naukowcy z Oregon Health and Science University porównywali stężenie ołowiu we krwi 386
zdrowych dzieci i nastolatków w wieku od 6 do 17 lat. U połowy badanych zdiagnozowano wcześniej
ADHD.

 

U wszystkich dzieci stężenie ołowiu we krwi mieściło się w dopuszczalnych granicach, jednak
badacze zauważyli, że w przypadku dzieci posiadających mutację C282Y w obrębie genu HFE
(posiada ją około 10 proc. dzieci w USA) wyższa ekspozycja na ołów była związana z wystąpieniem
objawów ADHD, zwłaszcza nadaktywności i impulsywności. Zależność ta była najsilniejsza u
chłopców.

 

Ołów wchłaniany jest przez skórę, drogi oddechowe oraz układ pokarmowy. Występuje w pyłach
emitowanych m.in. przez huty, koksownie czy zakłady metalurgiczne. Może dostać się do organizmu
także w wyniku wypicia wody pochodzącej ze starych ołowianych rur. Mimo wprowadzenie
przepisów mocno ograniczających ekspozycję na ołów, pierwiastek ten wciąż obecny jest w wielu
zabawkach czy biżuterii.

 

Gen, w obrębie którego występuje mutacja, pomaga kontrolować wpływ ołowiu na organizm. Te
badania pomagają zrozumieć rolę interakcji czynników środowiskowych i genetycznych w rozwoju
ADHD - komentują naukowcy.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.

 
26-06-2025

Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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